INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS
Medido

No medido

Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Acueductos

INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO

Medido
No medido
Otros Ingresos

Total Ingresos por Servicios Alcantarillado

OTROS INGRESOS
Retiro Activos

Ingresos por Inversiones
Ingresos Varios

Total Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACION ACUEDUCTO
Captacion

Planta de Tratamiento

Transmision y Distribucion

Total Gastos de Operacion Acueducto

GASTOS DE OPERACION ALCANTARILLADO
Recoleccion

Planta de Tratamiento

Evacuacion

Total Gastos de Opcracion Alcantarillado

GASTOS DE OPERACION ADMINISTRATIVAS
Oficina Administrativas

Servicios Generales

Oficina Perifericas

Oficina Comerciales

Total Gastos de Operacion Administrativas

TOTAL GASTOS DE OPERACIONES

GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO
Captacion

CORAASAN
ESTADO DE RESULTADO
CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2021
VALORES EN RD$

¢ Balance Acumulado

799.329.358,98

278.265.619.78
414.686.645,78

303.689.945,17
83.578.279,02
12.061.118,38

0,00
249.172,32
32.270.224,84

-110.445.509,37
-198.826.557,14
-147.747.999,76

-11.046.808,14
-58.164.237,59
0,00

-354.979.596,36
-145.126.366,17
-146.799.536,77
-177.209.599,05

-649.975,77

1.492.281.624,54

399.329.342,57

32.519.397,16

1.924.130.364,27

-457.020.066,27

-69.211.045,73

-824.115.098,35

-1.350.346.210,35




Planta de Tratamiento -742.326,26
Transmision y Distribucion -74.521.620,31

Total Gastos de Mantenimiento Acueducto -75.913.922,34

GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO

Recoleccion -46.175.395,91
Planta de Tratamiento -3.420.685,67
Evacuacion 0,00
Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado -49.596.081,58

GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS

Oficina Administrativas -5.026.206,58

Servicios Generales -134.833.326,01

Oficina Perifericas -69.302.125,20

Oficina Comerciales -81.018.815,78

Total Gastos de Mantenimiento Administrativas -290.180.473,57
TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO -415.690.477,49
TOTAL GASTOS DE OPERACION Y MANTENIMIENTO -1.766.036.687,84
GASTOS DE DEPRECIACION

Acueducto -29.972.341,03

Alcantarillado
Propiedades Comunes

-29.929.157,53
-17.842.624,99

Retiro de Activos 0,00

Total Gastos de Depreciacion -77.744.123,55
Gastos que Rebajan Ingresos

Retiro de Ativos -545.033,15

Otros Gastos 0,00

Total de Gastos que Rebajan Ingresos -545.033,15
GASTOS FINANCIEROS

Intereses Deudas Corto Plazo 0,00

Gastos de Intereses 0,00

Intereses Aplicados a Construccion 0,00

Gastos de Comisiones Bancarias -3.483.431,47

Total Gastos Financieros

TOTAL RESULTADO DEL PERIODO

3

Eic. ‘J'_an 'F;rzun"c el Diaminguez [
(:hrta&éat

-3.483.431,47

76.321.088,26

%TMGQ rO




Ing. Andrés Burgos
Direccidén General

SALVEDAD: El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a
solicitud de la Direccién de Planificacién y Desarrollo y la Direccion General



