

## CORAASAN ESTADO DE RESULTADO CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2021

## VALORES EN RD\$

INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS Medido No medido Otros Ingresos	' Balance Acumulado 799.329.358,98 278.265.619,78 414.686.645,78	
Total Ingresos por Servicios Acueductos		1.492.281.624,54
INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO Medido No medido Otros Ingresos	303.689.945,17 83.578.279,02 12.061.118,38	
Total Ingresos por Servicios Alcantarillado	-	399.329.342,57
OTROS INGRESOS Retiro Activos Ingresos por Inversiones Ingresos Varios	0,00 249.172,32 32.270.224,84	
Total Otros Ingresos		32.519.397,16
TOTAL INGRESOS	-	1.924.130.364,27
GASTOS DE OPERACIÓN ACUEDUCTO Captacion Planta de Tratamiento Transmision y Distribucion	-110.445.509,37 -198.826.557,14 -147.747.999,76	
Total Gastos de Operación Acueducto		-457.020.066,27
GASTOS DE OPERACIÓN ALCANTARILLADO Recoleccion Planta de Tratamiento Evacuacion	-11.046.808,14 -58.164.237,59 0,00	
Total Gastos de Operación Alcantarillado		-69.211.045,73
GASTOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVAS Oficina Administrativas Servicios Generales Oficina Perifericas Oficina Comerciales	-354.979.596,36 -145.126.366,17 -146.799.536,77 -177.209.599,05	
Total Gastos de Operación Administrativas		-824.115.098,35
TOTAL GASTOS DE OPERACIONES		-1.350.346.210,35
GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO Captacion	-649.975,77	

Planta de Tratamiento Transmision y Distribucion	-742.326,26 -74.521.620,31		
Total Gastos de Mantenimiento Acueducto		-75.913.922,34	
GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO			
Recoleccion	-46.175.395,91		
Planta de Tratamiento	-3.420.685,67		
Evacuacion	0,00		
Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado		-49.596.081,58	
GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS			
Oficina Administrativas	-5.026.206,58		
Servicios Generales	-134.833.326,01		
Oficina Perifericas	-69.302.125,20		
Oficina Comerciales	-81.018.815,78		
Total Gastos de Mantenimiento Administrativas		-290.180.473,57	
TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO		-415.690.477,49	
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO		-1.766.036.687,84	
GASTOS DE DEPRECIACION			
Acueducto	-29.972.341,03		
Alcantarillado	-29.929.157,53		
Propiedades Comunes	-17.842.624,99		
Retiro de Activos	0,00	FF F ( ) 122 F F	
Total Gastos de Depreciacion	=====	-77.744.123,55	
Gastos que Rebajan Ingresos			
Retiro de Ativos	-545.033,15		
Otros Gastos	0,00		
Total de Gastos que Rebajan Ingresos		-545.033,15	
G 1 G T G G T T T T G G G G G G G G G G			
GASTOS FINANCIEROS Intereses Deudas Corto Plazo	0,00		
Gastos de Intereses	0,00		
Intereses Aplicados a Construccion	0,00		
Gastos de Comisiones Bancarias	-3.483.431,47		
Total Gastos Financieros		-3.483.431,47	
TOTAL RESULTADO DEL PERIODO		76.321.088,26	
West Section 1			
15 11 1 3	ACUE	DUCTO	
Eic. Juan ferancisco Domínguez	NOEL .	20	
Acid Acid		THE TELL	
Lic. Juan ferancisco Domínguez	Lic Sé D. MRC	Gr 6 10 Nilandro	
Contrador	1 × 11 10 2011 230	nanciera E	
1 SIDECCION	Pirecein An	REERA SI	
GENERAL CONTRACTOR	Salvana Contraction of the Contr	7/	
(0)		• //	
	O NAMAG	O RO	
Santiago, R.			

## Ing. Andrés Burgos Dirección General

**SALVEDAD**: El Estado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a solicitud de la Dirección de Planificación y Desarrollo y la Dirección General